**Hymnus :** O gloriósa vírginum, p. [218].

Ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. R̄. Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

*Ad Bened. Ant.* Cum indúcerent \* púerum Jesum paréntes ejus, accépit eum Símeon in ulnas suas, et benedíxit Deum, dicens : Nunc dimíttis servum tuum in pace.

**Oratio**

**O**MNIPOTENS sempitérne Deus, majestátem tuam súpplīces exorámus : ut, sicut unigénitus Fílius tuus hodiérna die cum nostræ carnis substántia in templo est præsentátus ; ita nos fácias purificátis tibi méntibus præsentári. Per eúmdem Dóminum.

## AD TERTIAM

**Capitulum ut ad Laudes.**

R̄. *br.* Spécie tua \* Et pulchritúdi-ne tua. Spécie. Ÿ. Inténde, prospere procéde, et regna. Et. Glória Patri. Spécie. Ÿ. Adjuvábít eam Deus vultu suo. R̄. Deus in médio ejus, non commovébitur.

2. Siméon reçut cette réponse de l'Esprit-Saint, qu'il ne verrait point la mort, avant d'avoir vu le Seigneur.

3. Siméon, recevant l'Enfant dans ses mains, bénit le Seigneur en rendant grâces.

4. Lumière pour éclairer les nations et pour la gloire d'Israël, votre peuple.

5. Ils offrirent pour lui, au Seigneur, une paire de tourterelles ou deux petits de colombes.

**Capitule.** — *Malachie, III, 1.*

**V**OICI que j'envoie mon Ange, et il préparera la voie devant ma face. Et aussitôt viendra dans son temple le Dominateur que vous cherchez, et l'Ange de l'Alliance que vous désirez.

**Hymne :** O Vierge glorieuse, p. [218].

Ÿ. Elle est répandue, la grâce, sur vos lèvres. Rγ. C'est pourquoi Dieu vous a béni pour l'éternité.

*A Bénéd. Ant.* Comme ses parents apportaient l'enfant Jésus, Siméon le reçut dans ses bras et bénit le Seigneur en disant : Maintenant, laissez votre serviteur partir en paix.

**Oraison**

**D**IEU tout-puissant et éternel, nous implorons suppliants votre majesté, pour que, de même que votre Fils unique a été présenté aujourd'hui revêtu de notre chair dans votre temple, ainsi, nous puissions vous être présentés avec des cœurs purifiés. Par le même Seigneur.

**A TIERCE**

**Capitule comme à Laudes.**

Rγ. *br.* Dans ta beauté \* Et tes charmes. Dans ta beauté. Ÿ. Va de l'avant, prospère et règne. Et. Gloire au Père. Dans ta beauté. Ÿ. Dieu l'aidera par sa contemplation. Rγ. Dieu est dans son cœur ; elle ne sera pas ébranlée.

## AD SEXTAM

**Capitulum.** — *Malachia, III, 1-2.*

**E**CCE véniet, dicit Dóminus exercítuum : et quis póterit cogitare diem advéntus ejus, et quis stabit ad vidéndum eum? Ipse enim quasi ignis conflans, et quasi herba fullónum.

R̄. *br.* Adjuvábít eam \* Deus vultu suo. Adjuvábít. V̄. Deus in médio ejus, non commovébitur. Deus vultu suo. Glória Patri. Adjuvábít. V̄. Elégít eam Deus, et prælégit eam. R̄. In tabernáculo suo habitáre facit eam.